令和 3年度第 3回三重県医療審議会医療法人部会議事概要

日時   令和 4年 2月 17日 (木 )16:00～ 16:30

Ｗｅｂ開催

出席者  二井委員（部会長）、大杉委員、

竹田委員、伊藤委員、菱沼委員

議題１

「医療法第 46条の 6第 1項ただし書の規定による医師又は歯科医師で

ない者の理事長選出認可基準の制定について」〔公開〕

（１）概要

資料に基づき事務局から説明。

（２）質疑等

  特になし。

（３）採決

「医療法第 46条の 6第 1項ただし書の規定による医師又は歯科医

師でない者の理事長選出認可基準」を制定することについて、全会

一致で適当と認められた。

議題２

「医療法人の設立認可申請事案について」〔非公開〕